CONTRATO DE COMPROMISSO DE COMPRA E VENDA DE TERRENO A VISTA ENTRE

PESSOAS FISICAS, PARTICULAR EM CARÁTER IRREVOGÁVEL E IREETRATÁVEL

IDENTIFICAçÃO DAS PARTES CONTRATANTES

VENDEDOR: Adriano Wotroba, brasileiro, solteiro, portador de C?F o44.447.919-85, residente

a domiclliada a Rua Nair Lemos B. Massaneiro, número 240, Bairro Trigolandia, Piên-PR.

COMPRADOR: Silvano Santos De Souza, brasileiro, solteiro, portador do CPF 008.015.339-96,

residente a domiciliada Rua Graciliano Ramos, N"60, Ponte Alta - Piên-PR

DO OBJETIVO DO CONTRATO

CLAUSULA 11 o presente contrato tem como objetivo, a venda de um Terreno

aproximadamente 4.100 metros. Em Ponte Alta Piên-PR.

DO PAGAMENTO

CLAUSUTA 3'- por força deste instrumento o COMPRADOR paga ao VENDEDOR a quantia de

RS 90.000 (Noventa mil) a vista.

coNDlçÔEs GERAIS

CLAUSUTA 4" - As partes elegem o fórum desta cidade para dirimirem quaisquer controversas

oriundas deste contrato.

Por estarem assim juntos e Contratados, firmam o presente instrumento, em duaS viaS de igual

teor.

\

s

Adriano Wotroba

Vendedor

sErwço orsrnrrrL oE nrÊlt
Ruá gehi., 181 , saL 01 - Cênlro - Plén - Parãná - Iê1,: (41) 1632-2t169

@@ü. s.ro li,ild ú: wtunãrF6 ú bi

Sê1o na SFTNl l6PLbRg! 0t j KF l81aS2q

Silvano Santos De Souza

COMPRADOR

o DrSr

I
E,Iglq

râtr ReconheÇo po verdad,)ira a assinaturas de ADRIANO -/
WOTROBA 6 SILVANO SANTfS DE souzA Dou fe Enrol
RS24 14(VRC4360) Fun'eps RS(i.04. Selo RS200. FUNDEP: RS1 20
,SSON RSo72 Tolal RS:,4.'0 Prê r-PE 24depnhode2025

Em TesP Í da Veroade

r:rarae c: rloc.o Bue.o .r.rn1o-H"nn, a.0.,,r,.,

DECLARAçÃO DE HTPOSSUFICIÊNCn

DECLARANTE:

NOME: SILVANO SANTOS DE SOUZA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL. SOLTEIRO

PROFIS O: MoTORISTA
CPF: 008.015 339-96

ENDEREÇO: RUA GRACILIANO RANíOS, N"60, PONTE ALTA, EM Pl ÊN/PR

TELEFONE: (47\ e e762-445s

DECLARO, para os devidos íins de direito e sob as penas da lei, que minha renda famtliar

é de até 05 (cinco) salários mínimos, conforme art. 1o do Provimento 0212022 do Moradia Legal e

que não tenho condições de arcar com as despesas inerentes ao presente processo, sem prejuízo

do meu sustento e de minha família, necessitando, portanto, da Gratuidade da Justiça, nos termos

do art. 50, inciso LXXIV da Constituiçáo Federal, Lei no 1 .060/í 950 (Estabelece normas para

concessáo de assistência judiciária aos necessitados) e art. 98 e seguintes da Lei no 13.10512015

(Código de Processo Civil).

Piên - PR, 24 de junho de 2025

DECLARANTE

SILVANO SANTOS DE SOUZA

RG:878,728-4 SESP/PR

NOME: SILVANO SANTOS DE SoUzA
NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: SOLTETRO

PROFIS O: iúOTORISTA

RG:878.728-4 SESP/PR CPF: 008.015.339-96

ENDEREÇO: RUA GRACILIANO RAMOS, N"60, PONTE ALTA, EM PIÊN/PR

TELEFONE: (47) I 9762-4455

PROCURAÇÃO "AD JUDICIA"

OUTORGANTE:

OUTORGADOS: ADRIELLY COSTA regularmente inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil -

Seção do Paraná sob o no 53.957 e CARLOS EDUARDO VALENTIN WARKEN regularmente

inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do Paraná sob o no 122.617, ambos

representantes da sociedade de advogados.

PODERES: Concedendo-lhes amplos poderes, inerentes ao bom e Íiêl cumprimento deste mandato

para o foro em geral, com cláusula "Ad Judicia", atuar em qualquer juízo, instância ou tribunal,

podendo propor contra quem de direito as açôes competentes e defende-las nas contrárias,

seguindo umas e outas, até decisão flnal, valendo-se de recursos legais, conforme estabelecido no

artigo 105 do Código de Processo Civil, conferindo-lhes ainda os especiais poderes para receber

intimações, confessar, reconhecer a procedência do pedido, transigir, desistir, renunciar ao direito

sobre o qual se funda a ação, receber valores e/ou levantar Requisiçáo de Pequeno Valor e/ou

Alvarás, dar quitação, firmar compromisso, pedir gratuidade da justiça, solicitar documentos e/ou

cópias, solicitar cópia e acompanhar processos administrativos em qualquer repartição pública,

agindo em conjunto ou Separadamente, podendo ainda Substabelecer a outrem, com ou Sem

reservas de iguais poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, Dara o especial fim de promovêr

ulariza odo tm vel ers em nom uto ante através do Programa Moradia Legal

Piên - PR, 24 de junho de 2025

OUTORGANTE
SILVANO SANTOS DE SOUZA

5 E <""-ts